Universitas Islam Sultan Agung dibangun oleh Yayasan Badan Wakaf

Sultan Agung (YBWSA) pada tanggal 16 Dzulhijjah 1381H atau tanggal 20

Mei 1962 M. Penamaan universitas ini terinspirasi dari salah satu tokoh

pahlawan nasional yang bernama Sultan Agung. Nama asli dari Sultan Agung

yaitu Adi Prabu Hanyokrokusumo. Beliau lahir pada tahum 1593, di

Kotagede, Kesultanan Mataram. Sultan Agung ialah pemimpin ketiga dari